# 南开大学 2025 年硕士研究生招生考试(初试)成绩公布和相关工作通知

天津市 2025 年全国硕士研究生招生考试(初试)试卷评阅和成绩合成工作基本结束。统考科目由全市统一组织评阅,实行分科定点、人工网上评卷,自命题科目由招生单位组织评阅。各评卷单位严格按照"给分有理、扣分有据、标准如一"的原则,加强评卷全流程各环节质量监控,确保评卷公平公正。

# 一、初试成绩查询

根据天津市教育招生考试院相关工作安排,2025年天津市硕士研究生招生考试(初试)成绩将于2月24日9:00后陆续开通查询。

报考我校的考生可于 2 月 24 日 9:00 后登录"中国研究生招生信息网"(https://yz.chsi.com.cn/apply/cjcx/)查询成绩。

### 二、初试成绩复核

### 1.申请方式

考生获知初试成绩后,如对本人成绩有异议,可于2月24日16:00至2月26日17:00,登录"招考资讯网"(http://www.zhaokao.net),进入"研考成绩复核系统"申请成绩复核(含统考及自命题科目),并缴纳复核费用,逾期不再受理。此为成绩复核唯一途径,我校不受理考生复核申请。

### 2.复核内容

成绩复核内容包括:是否考生本人答卷、是否漏评、是 否漏统、是否成绩登记有误、合成后成绩与提供考生成绩是 否一致。

请注意,评卷宽严度不属于复核范围,不重新评阅答卷;不提供所复核科目的各小题得分。

## 3.复核反馈

市考试院和我校将本着对考生负责、对选拔人才负责的 原则,认真组织成绩复核工作。复核结果将于申请结束后的 8个工作日内陆续公布,考生可以登录"研考成绩复核系统" 查看复核结果。

### 4.其他说明

我校各考试科目评卷方式均为网上评卷,由计算机进行校验以确保考生试卷所有作答考题均进行打分,打分后自动进行成绩累计和登记。

考生答题卡(答卷)按国家秘密级事项管理,不向任何 单位、个人提供。

### 三、其他后续工作

复试分数线、各专业计划录取人数、复试时间和方式等将另行通知。请考生及时关注"南开大学研究生招生网"(http://yzb.nankai.edu.cn/)、我校各招生学院网站及"南开大学研究生教育"微信公众号的通知信息。

南开大学研究生招生工作咨询电话: 022-23505940。

南开大学研究生院招生办公室 2025年2月22日